
Página 30538Número 237	 Jueves, 10 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes

4943	 Convocatoria de Premios al Mérito Deportivo.

Resolución de 7 de octubre de 2024, de la Dirección General de Deportes, 
por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la 
Región de Murcia para el año 2023.

Por Orden de la Consejería de Cultura y Turismo de 21 de enero de 2011 
(BORM n.º 25, de 01/02/2011), se aprueban las bases por las que se regula la 
convocatoria y entrega de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia.

De conformidad con lo previsto en la disposición final primera de la citada 
Orden,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo 
correspondientes al año 2023, de acuerdo con las bases reguladas por la Orden 
de la Consejería de Cultura y Turismo de 21 de enero de 2011.

Segundo.- La presentación de propuestas se realizará según el 
procedimiento electrónico código 2061 en el plazo de 15 días a partir del día 
siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. A la solicitud genérica se acompañará la propuesta de 
candidatura cuyo modelo figura en el mismo, cumplimentándose una propuesta 
por premio.

Tercero.- Los premios serán entregados oficialmente en una Gala 
celebrada al efecto, que se convocará desde la Dirección General de Deportes en 
colaboración con la Asociación de la Prensa Deportiva de la Región de Murcia.

Murcia, 7 de octubre de 2024.—El Director General de Deportes, Francisco 
Javier Sánchez López.

NPE: A-101024-4943


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7960/2024	Decreto n.º 209/2024, de 3 de octubre, por el que se crea y regula el Registro de Establecimientos y Empresas Alimentarias de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7957/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1203/2024) de 8 de octubre, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7684/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector/a de Enfermería del Área V (altiplano) Categoría 3 del citado organi
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e igualdad
	7891/2024	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2024, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro, para el desarrollo de actuaciones incluidas en el
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7909/2024	Extracto de la Resolución 4 de octubre de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas experienciales de carácter gen
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	7679/2024	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueba el programa «Corresponsales Juveniles de la Región de Murcia» y la convocatoria para la adhesión al mismo durante el curso académico 2024-2025.
	7933/2024	Convocatoria de Premios al Mérito Deportivo.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7660/2024	Resolución de 24 de septiembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de septiembre de 2024 por la que se modifica
	7661/2024	Resolución de 26 de septiembre de 2024, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de septiembre de 2024 por la que se modific
	7662/2024	Resolución de 26 de septiembre de 2024, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de septiembre de 2024 por la que se autoriz
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7689/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se concede subvenciones dirigidas a la inclusión sociolaboral, de personas con trastorno mental grave y/o adicciones en proceso de recuperación, dentro del Programa Eu
	IV. Administración Local
	Águilas
	7680/2024	Aprobación inicial modificación presupuestaria en su modalidad de suplemento de créditos y créditos extraordinarios n.º 4/2024.
	Albudeite
	7511/2024	Anuncio de las bases de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Albudeite mediante oposición libre.
	7691/2024	Aprobación definitiva de ordenanza fiscal reguladora de los precios públicos. Expte. 533/2024.
	7692/2024	Aprobación definitiva de Ordenanza Fiscal Reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana. Expte. 532/2024.
	Fortuna
	7596/2024	Plan Estratégico de Subvenciones para los ejercicios 2025, 2026 y 2027 del Excmo. Ayuntamiento de Fortuna. (Expte. n.º 1697/2024).
	Las Torres de Cotillas
	7651/2024	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	7673/2024	Edicto de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de escuela infantil municipal.
	Mazarrón
	7902/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Mazarrón por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación de créditos número 2024/9515Q del Presupuesto en vigor, en la modalidad de crédito extraordinario.
	San Javier
	7893/2024	Convocatoria de subvenciones para la realización de actividades extraescolares y otras, curso escolar 2023/2024.
	Totana
	7652/2024	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-09T13:56:03+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



